Arena am Stuckenberg, Hilgensele 48, 49328 Melle

Förderverein Arena am Stuckenberg e.V.

Stadt Melle

Ortsrat Buer Kirchplatz 7 49328 Melle

Geschäftsstelle Hilgensele 48 49328 Melle-Buer

28. Februar 2019

Unterhaltung der Sportanlagen am Stuckenberg

Sehr geehrter Herr Ortsbürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren des Ortsrates,

zum 01.01.2019 hat unser Verein, durch die getroffene Pflegevereinbarung mit der Stadt Melle, wesentliche Pflege- und Unterhaltungsarbeiten auf den Sportanlagen in unserem Ort für die nächsten 10 Jahre übernommen.

Hiermit möchten wir die Arbeiten auf Grundlage der 2016 gemeinsam mit der Stadt Melle, dem Ortsrat Buer und dem SuS Buer getroffenen Aufgabenverteilung übernehmen, die bisher durch den SuS Buer vereinbarungsgemäß wahrgenommen worden sind.

Auf Grundlage der bisherigen Vereinbarungen beantragen wir hiermit eine finanzielle Unterstützung/Aufwandentschädigung des Ortsrates für das Geschäftsjahr 2019 in Höhe von halbjährlich unverändert 900 EUR.

Damit wird ein Großteil der Arbeiten auf der Sportplatzanlage am Stuckenberg auch künftig ehrenamtlich durch Bueraner Vereinsmitglieder geleistet. Das wöchentliche Arbeitsaufkommen beträgt rund 20h/Woche.

Als neuer Träger der Vereinbarung, aber auch im Namen des SUS Buer, danken wir für die gute Zusammenarbeit mit der Stadt Melle und die Unterstützung durch den Ortsrat Buer.

Vielen Dank und mit sportlichen Grüßen

Förderverein Arena am Stuckenberg e.V.

gez. Bernd Fahrenkamp (Vorsitzender) gez. Cornelia Wiete (Stellv. Vorsitzende)